1

令和４年３月長浜市教育委員会臨時会 会議録

Ⅰ．開催事項

１．開催日時

  令和４年３月３日（木） 午後 1 時 30 分～午後 2 時 7 分

２．開催場所

  教育委員会室（長浜市八幡東町 632 番地 長浜市役所 5 階）

３．出席者

  教育長   板山 英信

  委 員   美濃部俊裕（教育長職務代理者）

  委 員   宮本 麻里

  委 員   中村 亜紀

４．欠席者

  委 員   廣田 光前

  委 員   松宮 誠也

５．出席事務局職員

教育部長                 酒井猛文

次長                   鵜飼康治

次長                   清水伊佐雄

教育総務課長               服部稔

教育指導課長               筧敏弘

教育総務課長代理             前嶌美和

教育総務課副参事             西川洋輔

６．傍聴者

   なし

Ⅱ．会議次第

１．開 会

２．議 事

  日程第１ 会議録署名委員指名

 日程第２ 議案審議

議案第３号 長浜市立小学校、中学校及び義務教育学校の校長及び教頭の

任免の内申について

2

 日程第３ その他

３．閉 会

Ⅲ．議事の大要

１．開 会

教育長から開会宣言があった。

２．会議録署名委員指名

宮本委員、中村委員

３．議案審議

 「議案第３号 長浜市立小学校、中学校及び義務教育学校の校長及び教頭の

任免の内申について」は、人事に関する案件であることから、地方教育行政の

組織及び運営に関する法律第 14 条第７項の規定に基づき非公開としたい旨の発

議が教育長よりあり、委員の全会一致で可決された。

議案第３号 長浜市立小学校、中学校及び義務教育学校の校長及び教頭の任免

      の内申について（会議非公開）

 事務局から資料に基づき説明があり、各委員とも異議なしということで、原

案どおり可決された。

４．その他

教育長：コロナ感染の最近の傾向としては、就学前で増えてきている印象です。

３月は県立高校の入学試験もございますし、卒業式卒園式もございます。そ

の時の状況もありますが、基本的には実施する方向で考えていただきたいと

いう連絡を各校園にしております。教育委員の皆様にもご臨席をお願いして

おります。お世話になりますが、よろしくお願いいたします。

美濃部委員：コロナ禍ではありますが、卒業式は何とか工夫して開催してあげて

ください。

５．閉会

   教育長から閉会宣言があった。